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Wykorzystanie nanotechnologii w leczeniu
raka prostaty

Komórki nowotworowe raka prostaty w trakcie rozwoju choroby stają się bardziej oporne na
tradycyjne metody leczenia (głównie chemioterapię) oraz stają się agresywniejsze i szybciej
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rozprzestrzeniają się po organizmie. 

Naukowcy z Temple School of Pharmacy badają
zastosowanie nanotechnologii w celu skutecznego leczenia ostatniego stadium raka prostaty.

Choroby nowotworowe należą do chorób silnie uodparniających się na leczenie. Naukowcy odkryli,
że stosowanie leków na bazie RNA ogranicza odporność komórek nowotworowych na działanie
tradycyjnych lekarstw, zmniejsza agresywność tych komórek oraz ryzyko przerzutów. 

Problem stanowi jednak dość krótkotrwałe działanie tych leków (do 4 dni), ich niestabilność oraz
niepożądane oddziaływanie na zdrowe komórki. Dotacja z National Institutes of Health w ramach
tzw. „Projektu R01” pozwoli na opracowanie skutecznej metody leczenia raka prostaty
wykorzystującej nanocząstki jako transportery leków RNA. Naukowcy twierdzą, że dzięki
nanocząstkom można przedłużyć trwałość leków, nawet do 10 dni, a także precyzyjnie nakierowywać
je, aby docierały bezpośrednio do komórek nowotworowych.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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